Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 50/2021

Edital de convocação de Classificados/aprovados no Concurso Público
Municipal nº 001/2018 da Prefeitura Municipal de Marabá - PA

A Prefeitura Municipal de Marabá, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
convoca os candidatos abaixo relacionados, Classificados/aprovados no concurso
Público Municipal de nº 001/2018, realizado pela Prefeitura Municipal de Marabá, para
no prazo máximo de 30(trinta) dias, a contar da data da publicação deste, apresentar-
se junto a Secretaria Municipal de Administração, localizada na Av. VP8, Folha 26
Quadra 07 Lote 09 – Nova Marabá – Marabá – Pa, no horário de 8:00 às 14:00 Hs,
munidos dos seguintes documentos:

Documentos a serem apresentados, pelo candidato Classificados/aprovado, em
uma pasta aba elástico tipo A4 – Originais e cópia

a) Cópia da Carteira de Identidade (o documento deve estar em perfeitas condições,
sem replastificação, de forma a permitir, com clareza, a identificação do usuário e com
emissão até 10 (dez) anos);
b) Cópia do CPF;
c) Comprovante da Situação Cadastral do CPF;
d) Cópia do Título de Eleitor;
e) Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral conforme registro no TRE do seu
estado;
f) Cópia da Certidão de Nascimento ou casamento;
g) Cópia da Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso);
h) 02 (duas) Cópias do Documento de Inscrição do PIS/PASEP, caso possua;
i) Cópia do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para o sexo
masculino);
j) Cópia do Comprovante de Endereço atualizado (energia ou água) com Declaração
de Residência do proprietário e firma reconhecida em cartório, caso não esteja no
nome do candidato (se o comprovante de endereço estiver em nome dos pais ou
cônjuge do candidato não precisará da declaração);
k) Cópia do Diploma e Histórico Escolar, conforme a escolaridade exigida para
investidura do cargo (cópias autenticadas);
l) 01 (uma) Foto 3x4 (atual);
m) 02 (duas) Cópias do Cartão do Banco do Brasil (Conta Corrente), caso tenha;
n) Cópia da Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes (filho cônjuge ou
companheiro(a),
o) Comprovante de desligamento de vínculo com o serviço público (nos casos em que
não for possível acumulação de cargo, nos termos da legislação aplicável). São
comprovantes de desligamento de vínculo: Cópia da publicação ou Solicitação de
exoneração, com indicação da data em que se dará a vacância, protocolada no Órgão
com carimbo e assinatura do recebedor, nos casos em que não for possível
acumulação de cargos.
p) Certidão Negativa: Policia Federal – Disponível em
http://www.dpf.gov.br/servicos/antecedentescriminais
q) Certidão Negativa: Policia Civil - disponível no site:
http://antecedentes.policiacivil.pa.gov.br/
r) Certidão negativa da Justiça Estadual (criminal) do site:
http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/
s) Certidão negativa da Justiça Estadual (Civil) – disponível apenas no fórum local.

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

t) Certidão de distribuição da Justiça Federal (Civil e criminal) REGIONAL (1ª REGIÃO)
- disponível no site: http://www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/
u) Carteira atualizada do Conselho da Classe
* Caso possua outro vínculo com o serviço público, para as exceções previstas em Lei,
deve ser apresentado pelo nomeado uma declaração do Órgão, Entidade ou Empresa
Pública, indicando o cargo ocupado, jornada, dias e horários de trabalho, carimbada e
assinada pelo responsável.
v) Copia da CNH atualizada (para o cargo de motorista)
Exames Médico

Apresentar os exames/vacinas obrigatórios para avaliação médica, listados a
seguir:

Para todos os candidatos: Laudo Psiquiátrico, Acuidade visual, Audiometria Tonal e
Vocal, Eletrocardiograma em repouso, teste ergométrico - apenas para candidatos
com idade superior a 35 anos, Rx da coluna Vertebral com laudo, Hemograma,
Glicemia de jejum, TGP/TGO/Gama GT, Ureia/Creatinina, PSA – Apenas para
homens acima de 40 anos;
Obrigatórios complementares somente para cargos da área de saúde Anti HCV, HBS
Ag, Anti HBS, comprovante de vacina contra Hepatite B e comprovante de vacina
contra Tétano;
Obrigatórios complementares somente para cargos de professores Videolaringoscopia
com laudo;
Os exames médicos originais, listados no subitem anterior, deverão ser apresentados
no Exame Admissional pelos candidatos, para o arquivamento no prontuário do
candidato;
Os exames deverão ter no máximo 6(seis) meses de realização, a exceção dos
exames laboratoriais, os quais terão validade de 30 dias, a contar da data
especificada para a apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá;
Os laudos médicos de 3(três) meses, a contar da data especificada para a
apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá.
O candidato com deficiência deverá apresentar o Laudo Médico da patologia do
especialista, caso concorra à vaga destinada às pessoas com deficiência;
O candidato deverá apresentar na admissão o Atestado de Saúde Ocupacional,
emitido por Médico do Trabalho.

Marabá (Pa), 13 de Setembro de 2021

José Nilton de Medeiros
Secretário M. de Administração

Port. N.º 011/2017-GP

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Anexo I

LISTA DOS CONVOCADOS

Agente de Portaria - Zona Urbana
Nome CPF Classificação Portadores

ANTONIO VIEIRA LOPES 79948618220 114
DIONE SANTOS DA SILVA 00640725333 115
DANILO SANTOS SILVA 01742775390 116
ROMILDA VALENTIM DA SILVA 52947521234 117
JOCELIO GOMES DOS SANTOS 02598723341 118
ELAINE MORAIS DA CONCEICAO 95022899272 119
JOSIVAM FURTADO LIMA 00431600260 120
MARTINHO JOSE MODOLON 97473855204 121
JOAS SANTOS LIMA 05240454299 122
HERMINIO COELHO DOS REIS NETO 86749722253 559 PcD

Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana
SHEILA OLIVEIRA SOBRAL BARROS 03785271263 329
KEZIA DA SILVA RODRIGUES 04029094295 330
JHESSICA SILVA SANTOS 03936006296 331
DANILO DA SILVA ALVES 02889349209 332
WENELLY MORAES GOMES 04336568243 333
ALANNA KELLY LEITE FEITOSA 04596859299 334
PABLO AIMAR RODRIGUES SOUSA 04378519232 335
CARMEM LUCIA MOTA SOUZA 68024495287 336
ADRIMAN JANE GARCIA DOS SANTOS 98233777234 337
DIANA LIRA DE SOUSA 37947710287 338
GABRIELA DE LIMA SOUZA VIANA 89162420291 339
VINICIUS SANTOS TEIXEIRA 02938660235 340
MARIO SERGIO VIANA SANTOS 88209822500 341
COSME GONSALVES DE JESUS 24717207220 342
ANTONIO JOSE DA SILVA 66208831253 343
EDNALVA PEREIRA DE MORAIS 45533253220 344
IRENILCE DA SILVA FERREIRA 61136085220 345
ALESSANDRA DA SILVA TORRES 63766663291 346
MERANDOLINA DOS SANTOS FEITOSA 00130932230 347
GISZELIA LOPES ALVES 64520277272 348
SANDRA VIANA FERREIRA 69948682220 349
LUCILENE FARIAS DE ARAUJO 85287512287 350

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

ALINE HOLANDA DE ALMEIDA MORAIS 59611383215 351
SAMUEL FERREIRA 82964661200 352
CARLINDO FERREIRA SILVA 85077437220 353
CARLOS DA SILVA DE SOUSA 01548908398 354
FABIO SANCLEY SANTOS DE SOUZA 78146461204 355
MARCILEIA MENDES DE OLIVEIRA 88850790244 356
ELIETE ALVES DE SOUSA SILVA 78242037272 357
CARLA DAMASCENA SANTOS GOMES 74014196291 358
ALESSANDRA MARTINS SOUZA 74589334291 359
MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS PEREIRA 00487477260 360
ANA CLAUDIA DA SILVA 80623166291 361
JARDINA SOUSA SILVA DA COSTA 53184424200 362
ANTONIA IOLANDA PEREIRA GOMES 89852346253 363
IDAIANA CAMPOS SOARES 89855612272 364
MONIQUE ARAUJO DA SILVA 95986707249 365
ANA CLAUDIA LEITE PIMENTA 02547152304 366
NELYANY DUTRA DE SOUZA 92152708253 367
PRISCILA DOS SANTOS BRITO 96695587272 368
ROSINEIDE DE OLVEIRA SANTANA 99058804291 369
ERIKA FERREIRA BARROS 97557781287 370
DANIELI LIMA SILVA 94935670282 371
EZEQUIAS MOREIRA DE OLIVEIRA 95099425291 372
FRANCISCA DAS CHAGAS BARRETO DE ARAUJO 02420579348 373
ELINETE PINHEIRO MENEZ DA SILVA 00790042290 374
MARIA VERILANDIA COELHO ALCANTARA 96974443234 375
ELAINE ALVES DA SILVA SOUSA 94590087200 376
RUTILEIA RIBEIRO BENICIO 99724650200 377
DANIELLE CASTRO LIMA BRITO 00770328296 378

Auxiliar de Secretaria de Escola - Zona Urbana
TAMIRES BORGES BATISTA 01810930227 73
MEFAAT YURY SILVA CONCEICAO 01619697203 74
CARLA CARINA MIRANDA DE OLIVEIRA 01047463270 75
YAGO SILVA BORGES 03628153212 76
PAULICEIA ROCHA BATISTA 00848094263 77
SAVIO RODRIGO CALVO MACHADO 02928879226 78
DANIELE SANTOS DA CRUZ 61064604340 79
ELIANA MARIA ALMEIDA DE SOUSA 56102062272 80
MARCLEIDE ALVES PEREIRA SANTIAGO 00045612366 81
LUANAMORAES NASCIMENTO 02450687246 1382 PcD

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Profissional de apoio escolar – Mediador
IVONETE MARIA RANGEL DA FRAGA 36065030163 41
MARIA LUCIA FURTADO ALMEIDA 42593492287 42
ANA MARIA DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS 14744031234 43
VALDICLEIA DOS REIS BAIA 36919586215 44
ELIANE PEREIRA DA SILVA 87972611220 45
ANDREZA SUELLEN IGNÁCIO DE FREITAS SOUSA 00784939276 46
DENIMARA MOURA DOS SANTOS 00604977344 47
MARIA APARECIDA ALVES DE SOUZA 44038925234 48
ANTONIA FERNANDES INACIO 63460122234 49
LIVIA DOLORES MARQUES COSTA 89197496200 50
ANA CLAUDIA LIMA RODRIGUES 90221303200 51
LUCELIA CRISTINA DOS SANTOS 71220097268 52
LUCIANE DE OLIVEIRA SOUZA 95105077253 53
ROSIMARY SILVA DOS SANTOS 80429696272 54

	Documentos a serem apresentados, pelo candidato Cl
	José Nilton de Medeiros